1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GUANGDONG TANNERY LIMITED

粤海制革有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：01058）

截至 2021 年 9 月 30 日止九個月

未經審核財務資料

粤海制革有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬

公司（「本集團」）截至 2021 年 9 月 30 日止九個月之未經審核財務資料（連

同比較數字）。此公告為本公司自願性披露，以進一步提升本公司的企業管治

水平及透明度。

財務摘要

    截至 9 月 30 日止九個月

2021 年 2020 年 變動

(未經審核) (未經審核)
千港元 千港元 %

收入 158,334 118,798 +33.3

本公司股東應佔綜合虧損 (9,806) (13,094) +25.1

於 2021 年 於 2020 年

9 月 30 日 12 月 31 日 附註

(未經審核) (經審核)
千港元 千港元

總資產 224,874 251,528

股東權益 180,719 27,944

2

附註：

此公告所載有關截至 2020 年 12 月 31 日止年度的財務資料乃作為比較資料，並不構成本公
司該年度的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等綜合財務報表。根據香港法例
第 622 章《公司條例》第 436 條規定須予披露與此等法定財務報表有關的進一步資料如下：

本公司已按香港法例第 6 2 2 章《公司條例》第 6 6 2 (3 )條及附表 6 第 3 部的規定，將截至

2020 年 12 月 31 日止年度的綜合財務報表適時送呈公司註冊處處長。截至 2020 年 12 月
31 日止年度的綜合財務報表之核數師報告已經編製。獨立核數師報告並無保留意見，亦無提

述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，也沒有任何根據香港法例第 622 章《公
司條例》第 406(2)、407(2)或 (3 )條的陳述。

表現摘要

截至2021年9月30日止九個月，制革行業面臨着牛皮、化料等原材料價格不斷

上漲的成本壓力，加上國內部分地區出現疫情反彈等問題，對中國皮革企業的

生產經營構成重大影響。期內，本集團積極強化研發技術，加大高端和高附加

值產品的開發力度，同時本集團加強成本管控，持續拓展外加工業務，提升規

模效益，降本增效。期內，在牛面革銷售量和銷售單價上升，牛面革單位成本

下調的帶動下 ,  毛利由虧轉盈，本集團的經營業績較去年同期有所改善。

截至2021年9月30日止九個月，牛面革總產量為9,616,000平方呎，較去年同期

的8,182,000平方呎增加1,434,000平方呎，上升17.5%；灰皮產量為4,720噸，

較去年同期的5,031噸減少311噸，下跌6.2%。牛面革總銷量為10,011,000平方

呎，較去年同期的8,386,000平方呎增加1,625,000平方呎，上升19.4%；灰皮

銷量為4,720噸，較去年同期的5,031噸減少311噸，下跌6.2%。

截至2021年9月30日止九個月，本集團的綜合營業額為158,334,000港元，較去

年同期的118,798,000港元增加39,536,000港元，上升33.3%。其中：牛面革的

銷售額為 138,981,000港元（截至 2020年 9月 30日止九個月： 102,992,000港
元），上升34.9%；灰皮及其他産品則為19,353,000港元（截至2020年9月30日
止九個月：15,806,000港元），上升22.4%。營業額上升主要是牛面革産品銷

售量和銷售單價齊升所致。

截至2021年9月30日止九個月 ,  本公司的股東應佔綜合虧損為9,806,000港元，

較去年同期的13,094,000港元減少虧損3,288,000港元或25.1%。股東應佔綜合

虧損的減少主要是牛面革單位成本下調，加上牛面革銷售量及單位售價上升，

導致本集團毛利轉虧為盈。

3

審慎行事聲明

本公司股東和有意投資者應知悉，上述財務資料乃根據本公司內部記錄和管理

帳目而编製。上述截至 2021 年 9 月 30 日止九個月的財務資料並未經本公司

獨立核數師審閱或審核。因此，本公告內所載資料不應被視為對本集團截至

2021 年 9 月 30 日止九個月期間財務表現的任何指示或保證。

本公司股東與有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。如對自身的投資

狀況有任何疑問，應徵詢彼等的專業顧問意見。

承董事會命

董事長

曠虎

香港， 2021 年 10 月 28 日

於本公告日期，董事會由兩名執行董事曠虎先生及孫軍先生；兩名非執行董事
丁亞濤先生及喬健康先生；以及三名獨立非執行董事楊萬里先生、梁聯昌先生及
楊格先生組成。